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Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska rozpoczyna kolejne konsultacje społeczne dot. propozycji zmian
granic obszarów Dolina Widawy PLH020036 oraz Wydmy Lucynowsko-Mostowieckie PLH140013.

Dolina Widawy
Wydmy Lucynowsko-Mostowickie

W celu usprawnienia powyższego procesu wszelkie uwagi i opinie dotyczące projektowanych obszarów
mających  znaczenie  dla  Wspólnoty  Natura  2000  można  przesyłać  na  adres:  opinie-
natura2000@gdos.gov.pl , w formacie dokumentu tekstowego (wraz z uzasadnieniem i czytelną mapą, w
przypadku propozycji zmiany granicy obszaru objętego opiniowaniem).

Każda przesłana opinia, w tym zawierająca propozycje korekty granicy obszaru, będzie analizowana pod
kątem możliwości jej uwzględnienia, przy założeniu że wszelkie zmiany dokonywane w odniesieniu do
zaproponowanego zasięgu obszaru nie będą miały negatywnego wpływu na cel i przedmiot ochrony tego
obszaru. Takie podejście do przeprowadzania korekty granic obszarów jest zgodne ze stanowiskiem Komisji Europejskiej, z którego wynika, że jedynym kryterium
branym pod uwagę przez Komisję Europejską podczas wyznaczania obszarów Natura 2000 jest kryterium naukowe, a przyczyny społeczno-ekonomiczne przedstawiane
przez zainteresowane strony nie mogą być podstawą do zmiany ich granic. Stanowisko Komisji Europejskiej w tej kwestii jest poparte orzecznictwem Europejskiego
Trybunału Sprawiedliwości (orzeczenie TSWE z dnia 19 maja 1998 r. w sprawie C-3/96/Komisja WE p. Holandii,).

W przypadku otrzymania przez właściwe rady gmin i miast pisma informującego o rozpoczęciu przedmiotowych konsultacji przed zamieszczeniem map i SDF w serwisie
sieci Natura 2000, czas przeznaczony na przesyłanie opinii będzie liczony od daty zamieszczenia map i SDF w serwisie sieci Natura 2000.

Przypominamy,  że  są  również  dostępne  standardowe  formularze  danych  oraz  mapy  z  przebiegiem  granic  projektowanych  nowych  oraz  modyfikacji  już  istniejących
obszarów Natura 2000, których konsultacja rozpoczęto w połowie kwietnia br.
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